

21 sierpnia 2018



ŚCO rozpocznie pilotaż koordynowanej opieki onkologicznej

Świętokrzyskie Centrum Onkologii będzie realizować w województwie świętokrzyskim pilotażowy program koordynowanej opieki nad pacjentami onkologicznymi. We wdrożeniu nowego rozwiązania pomogą konsultacyjne poradnie onkologiczne - filie ŚCO działające w sześciu powiatach regionu świętokrzyskiego.

Pilotaż koordynowanej opieki to jeden z elementów Krajowej Sieci Onkologicznej. Koncepcję sieci opracował zespół ekspertów powołanych przez Ministra Zdrowia, wśród których był również profesor Stanisław Gózdź - dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Najważniejszym zadaniem Krajowej Sieci Onkologicznej jest poprawa sytuacji pacjentów onkologicznych poprzez stworzenie struktury, która zapewni im kompleksową i

koordynowaną opiekę onkologiczną, w oparciu o jednolite standardy diagnostyki i leczenia. Zgodnie z tymi założeniami pacjenci, niezależnie od miejsca swojego zamieszkania, będą mieli zapewniony równy dostęp do świadczeń onkologicznych, będą również monitorowani pod względem postępów i jakości leczenia. Wszystko po to, aby chory onkologicznie nie gubił się w systemie, ale był prowadzony od momentu podejrzenia nowotworu na wszystkich etapach poczynając od diagnostyki, poprzez terapię i rehabilitację.

W skład KSO wejdą trzy Krajowe Ośrodki Koordynujące: Centrum Onkologii – Instytut im. M. Skłodowskiej – Curie w Warszawie, Instytut Hematologii i Transfuzjologii oraz rotacyjnie ośrodek macierzysty prezesa Polskiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej a także Wojewódzkie Ośrodki Koordynujące – regionalne centra onkologii w każdym województwie. Trzecią składową sieci będą ośrodki uniwersyteckie, centra kompetencji, ośrodki wspierające i satelitarne.

KSO zakłada podział na trzy poziomy referencyjności. W najwyższym poziomie znajdują się Krajowe Ośrodki Wiodące. Drugi poziom będą stanowić Wojewódzkie Ośrodki Koordynujące, trzeci – ośrodki satelitarne i współpracujące. Procedury wysokospecjalistyczne, zarówno w zakresie diagnostyki jak i terapii (w tym również chirurgia onkologiczna) będą realizowane przez ośrodki wyspecjalizowane i doświadczone – pierwszego i drugiego stopnia referencyjności. Radioterapia i chemioterapia mają być natomiast udzielane jak najbliżej miejsca zamieszkania pacjenta, w ośrodkach o trzecim stopniu referencyjności, nad którymi będą sprawowały kontrolę Wojewódzkie Ośrodki Koordynujące.

Pilotaż koordynowanej opieki zostanie uruchomiony w październiku w czterech województwach, w których istnieją już filie regionalnych ośrodków onkologicznych, w tym w świętokrzyskim, gdzie działa sześć powiatowych filii Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Z ŚCO współpracuje również oddział chemioterapii Szpitala Powiatowego w Starachowicach. Na poziomie całego kraju zmiany mają zostać wprowadzone do końca 2020 roku.